
CENTRO STUDIDipartimento/Settore:

Data Delibera 26/02/2025 N. 331 Anno 2025

proroga convenzione ASI-FISE

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

PRESO ATTO che con delibera n. 190 del 19/02/2018 è stato costituito il Centro Studi Federale;

CONSIDERATO che la FISE ha stipulato delle convenzioni con gli Enti di Promozione Sportiva (EPS) per la 
promozione e divulgazione degli Sport Equestri in Italia, che siano svolti in modo consapevole 
e nel rispetto dei valori federali;

PRESO ATTO del modello di convenzione FSN-EPS fornito da CONI;

CONSIDERATO la necessità di nuova visione strategica del sistema sportivo italiano in grado di aumentare la 
pratica sportiva nel paese, soprattutto tra i giovani, occupando quello spazio attualmente 
gestito da soggetti terzi che operano fuori dal sistema CONI e che, più frequente in alcune 
discipline e meno in altre, rappresenta comunque un fenomeno ampiamente diffuso;

PRESO ATTO della proficua collaborazione e sinergia instaurata con la EPS denominata ASI;

CONSIDERATO che la convenzione in essere con la EPS denominata ASI è scaduta alla fine dello scorso 
quadriennio;

VISTO la lettere del Segretario Generale dell'ASI prot. 228 del 21/02/2025 con al richiesta di una 
proroga della convenzione ASI-FISE fino al 31 marzo p.v.;

CONSIDERATO che la convenzione con le EPS e la FISE sono in fase di elaborazione e prossime alla loro 
definizone;

SENTITO il parere del Presidente del Centro Studi dott. Vincenzo Montrone;

DELIBERA

di approvare la proroga della convenzione ASI-FISE fino e non oltre la data del 31 marzo 2025, come da richiesta del 
Segretario Generale ASI con lettera prot. 228 del 21/02/2025.

La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

















7.2 

La presente Convenzione vale per il quadriennio olimpico in corso e sostituisce ogni precedente 

accordo di qualsiasi ............ natura. 

La presente Convenzione si compone di n° 7 pagine. 

Roma, 

L'Ente 
--------------

La Federazione Italiana degli Sport Equestri 

Viale Tiziano. 7-+ - 00196 Roma 

\ cemrostudi1a1 tise.it 

www.fise.it 

Il Presidente 

17/11/2023

ASI


